ОТДЕЛ ОБРАЗ ОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НЕ ФТВКУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз
18 января 2024 года J\ъ 16

г. Нефтекумск

О проведении итогового собеседования по русскому языку в2024 году

На основании приказа министерства обр€вования Ставропольского края

JФ 26-пр от 15.01 .2024 г. <Об утверждении Порядка проведения итогового
собеседования rrо русскому языку в Ставропольском крае>) (далее-ПоРяДОК).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языкУ В

9_х классах в соответствии с утвержденным Порядком, в сроки,

установленные прик€tзом Министерства просвещения Российской ФедеРаЦИИ
и Федеральной службы по надзору в офере образования от 04 апреля

2023тодаJ\Ь 2З21551,
1.1.Провести рzвъяснительную рабоry с у{астниками итогового

собеседования, l их родителями (законными представителями),
педагогическим Й работниками по вопросу проведения итоГоВОгО

собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком.
1.2.Обеспечить техническую готовность к проведению итогового

собеседования.
2.Провести инструктаж (rод роспись) с лицами, привлекаемыми к

проведению итогового собеседования по процедуре проведениrI итогоВОГО

собеседования.
3.Контроль за исполнением данного прик€ва возложить на главного

специ€tлц9та отдела образования АНМО СК Е.Н.Курилову.

Начальник отдела образования
администрации Нефтекумского
муницип€tпьного округа Ставропол

4.Настоящий прикаg вступает в сиJIу со дшI его подписания.

Э.И. Лиманова

Nб,,,,,,.Ч
отдвл ъ

$lаоzrФ